
Uchwała Nr 403/XLII/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz obowiązku 

ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6j ust. 3 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku  

z art. 6c ust. 2 oraz art. 6j ust. 3ba ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Miasta 

Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§1 

Postanawia się o odbieraniu odpadów od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§2 

Nakłada się obowiązek ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zgodnie z art. 6j ust. 3. 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§4 

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ciechanów 

 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) jest odpowiedzią ustawodawcy na liczne głosy 

samorządów dotyczące sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne.  

Zaproponowane w nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach z dnia 19 lipca 2019 r. przez ustawodawcę maksymalne stawki opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości niezamieszkałych nie 

odzwierciedlały realnych kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z przedmiotowych nieruchomości. Konsekwencją utrzymania 

nieruchomości niezamieszkałych w zorganizowanym przez miasto systemie odbioru  

i zagospodarowania odpadami byłoby podniesienie opłaty za gospodarowanie 

odpadami dla nieruchomości zamieszkałych, co byłoby niedopuszczalne. 

Obecny kształt przepisów daje możliwość realnego skalkulowania kosztów 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 

niezamieszkałych i ustalenia stawek opłat za zadeklarowany pojemnik służący do 

gromadzenia odpadów komunalnych w wysokości zapewniającej pokrycie kosztów 

odbioru i zagospodarowania tychże odpadów.  

Ponadto ustawodawca doprecyzował kwestie związane z przystąpieniem  

i wystąpieniem właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z systemu w trakcie 

trwania umowy na odbiór i zagospodarowania odpadów komunalnych, co pozwala na 

właściwą konstrukcję całego systemu, w tym prawidłowe oszacowanie kosztów 

usługi.  

Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) umożliwia na podstawie nowo dodanego art. 6j ust. 3ba 

nałożenie obowiązku ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno 

– wypoczynkowe opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zależnej od 

wielkości zadeklarowanego pojemnika. 

Objęcie systemem wszystkich nieruchomości, zamieszkałych, jak  

i niezamieszkałych, zapewni efektywną gospodarkę  odpadami komunalnymi na 

terenie miasta. 

Wobec powyższego zasadne jest pojęcie przedmiotowej uchwały.  

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
/ - / Adrianna Saganek 
SEKRETARZ  MIASTA 


